Amir Ahmadning o‘limi va markaziy hokimiyatning zaiflashuvi qator

viloyatlarda separatistik harakatlarni kuchayishiga olib keldi. Farg‘ona hokimlari ham

rasman markaziy hokimiyatni tan olsalar-da, amalda mustaqil siyosat olib borishga

intilar edilar. Ibn al-Asirning bergan ma‘lumotlariga ko‘ra, 310/922-yilda Ilyos ibn

Ishoq Farg‘onada Nasr II ibn Ahmadga qarshi isyon ko‘taradi. U Muhammad ibn

Husayn Mut‘i yordamida 30 ming kishidan iborat otliq qo‘shin yig‘adi va

Samarqandga yurish boshlaydi. Nasr II unga qarshi Abu Muhammad ibn Asad

boshchiligida bor-yo‘g‘i 2500 kishidan iborat harbiy bo‘linma yuboradi.

Bu yerda Xoqoniy bilan tanishgan va

unga ergashib qasidalar yozgan. Uning bizgacha faqat sakkiz ming baytga yaqin

hajmdagi devoni yetib kelgan
137

.

Farg‘ona fiqh maktabining yirik vakillaridan yana biri Faqih Muhammad ibn

Muhammad ibn Umar Xusomiddin al-Axsikatiydir (vaf. 624/1227). U Abu Abdulloh

kuniyasi bilan ham tanilgan. Xusomiddin al-Axsikatiy O‘rta asrga oid bir qator

manbalarda shayx maqomiga ega bo‘lgan imom fiqh ilmining usul va furu‘ bobini

chuqur egallagan zot deb ta‘riflashgan. Xusomiddin, al-Axsikatiy asosan usul al-fiqh

ya‘ni fiqh ilmining asoslari, manbalari bilan shug‘ullangan. Uning fiqh ilmiga

bagishlangan bir qancha asarlari mavjuddir Ular «al-Muxtasar fi Usul al-fiqh» (Fiqh

ilmi asoslari xaqidagi qiskartma), «Miftax ul-Usul» (Fiqh ilmi asoslari kaliti),

«G‘oyat ut-Tahqiq» (Izlanish chuqqisi), «Daqai‘q ad-Usul-va-t-Tabyin»

(Manbalardagi aniqlik va anglatish) asarlaridan iboratdir.

Shuningdek. bir qator farg‘onalik fiqhshunos olimlar ya‘ni Abu-l-Muzaffar

Baxrom al-Mushtab ibn Muhammad ibn Usoma ibn Zayd ibn an-Nu‘mon ibn

Muhammad ibn Sufiyon al- Farg‘oniy (414/1024-486/1093). Abu Bakr Muhammad

ibn Hamavayx ibn Xadid ibn Xorun ibgg Idris ibn Abdulloh al- Farg‘oniy va